
 

 

                Turn- und Sportverein 1889 

                                 Karlsruhe –  Daxlanden e.V.  
 

 

Beiträge und Gebühren, gültig ab 01.01.2024   

Stand:   01.01.2024 
      
Beitrag für alle Abteilungen                                                                                                                             Jahresbeitrag in EURO  

Erwachsene je Person 

 

140,00 

Eltern-Kind-Turnen-Sonderbeitrag (EKT)  
(Mitglied ist nur das Kind,  
es turnt aber gemeinsam mit einer Begleitperson) 

     je Kind 100,00 

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre 

 

je Person   80,00 

Ermäßigte Erwachsene*)        je Person   80,00 

Familien  
ab 3 Personen eines 
Haushaltes 

2 Erwachsene und 1 Kind bis 18 / 25*) Jahre      o d e r  
1 Erwachsener und 2 Kinder bis 18 / 25*) Jahre 

+ je weitere Person zusätzlich 

210,00 
  

+ 10,00 

 
Zusatz-Beitrag für Tennis   (pro Saison) 

Erwachsene  je Person 

 

30,00 

 

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre je Person 10,00 

Ermäßigte Erwachsene*) 

 

je Person 20,00 

Familien  
ab 3 Personen 

2 Erwachsene und mind. 1 Kind bis 18 / 25*) Jahre      o d e r  
1 Erwachsener und mind. 2 Kinder bis 18 / 25*)Jahre 

80,00 

  

Passive / fördernde Mitglieder im Gesamtverein 60,00 

 
Gebühren 

10er Karten für Nichtmitglieder bei Teilnahme in „offenen“ Kursen 
 

 
80,00 

10er Karten für Senioren in „offenen Kursen“ mit Vorlage des Rentenbescheides – vergünstigt möglich 
 

 
50,00 

 Tennis-Gaststunden in Verbindung mit einem Tennis-Mitglied  
 pro Person und Stunde 
 

 
 5,00 

 Aufnahmegebühr einmalig pro Beitrittserklärung 10,00 
 

 Bearbeitungsgebühr für säumige Zahler je Kalenderjahr 

 

20,00 

 

Entsprechend der Vereinssatzung werden Beiträge und Gebühren mittels Lastschrift jährlich im März 
eingezogen. 
 
*) Schüler, Studenten, Auszubildende, Wehrpflichtige  -  bis 18 Jahre ohne Nachweis, von 18 – 25 Jahre nur auf Nachweis!!!! 


